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Kultūros ministerija, vykdydama 2019 m. sausio 8 d. Tarpinstitucinio pasitarimo protokolo 

sprendimus 8 klausimu, ir įvertinusi Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pristatytą viešųjų pirkimų 

vykdymo funkcijos centralizavimo modelį, teikia šias pastabas dėl statybos ir remonto darbų 

centralizavimo.  

Viešųjų pirkimų vykdymo funkcijos centralizavimo modelis numato, kad viešųjų pastatų 

statybos ir remonto darbų pirkimus vykdys VĮ Turto bankas. Kiekvienais metais Kultūros 

ministerijos pavaldžios įstaigos vykdo pastatų atnaujinimo investicinius projektus, kurių 

įgyvendinimui, įskaitant viešųjų pirkimų organizavimą, pasitelkiami srities specifiką išmanantys 

konsultantai ir ekspertai. Todėl, įvertinus  investicinių projektų kiekį ir jų įgyvendinimo ypatumus 

keliamus specifinius techninius reikalavimus kultūros paskirties objektams, kyla abejonės ar VĮ 

Turto bankas tinkamai įvertino būsimas darbų apimtis dėl statybos darbų centralizavimo. 

Nuogąstaujame, kad centralizavus viešųjų pirkimų funkciją valstybės mastu pirkimų procedūros 

sulėtės, pailgės techninių pirkimo dokumentų derinimas (pvz. užtikrinant įstaigai reikalingos 

akustikos parametrų nustatymą arba scenos įrangos reikalavimus), bus sudėtinga planuoti lėšas 

projektams, lėšos bus naudojamos neefektyviai arba padidės administracinė našta tokių lėšų 

perskirstymui dėl atliktų nesavalaikių pirkimų.  

VĮ Turto bankui vykdant administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto 

centralizavimą akcentuojamas tik administracinės paskirties pastatų centralizuotas valdymas, tačiau 

kitos paskirties turtui numatomi kiti sprendimai. Šiuo atveju, Kultūros ministerija jau yra parengusi 

ir pateikusi Lietuvos Respublikos Seimui reikiamus įstatymų pakeitimus, kurie sudarytų sąlygas VĮ 

Lietuvos paminklai pertvarkymui į biudžetinę įstaigą. Šiame procese keliamas uždavinys ir dėl 

kultūros srities investicinių projektų įgyvendinimo galimo centralizavimo, kai naujai įsteigta 

biudžetinė įstaiga, pavaldi Kultūros ministerijai, imtųsi įgyvendinti kitų Kultūros ministerijai 

pavaldžių įstaigų investicinius projektus, tam vykdant ir reikiamas viešųjų pirkimų procedūras.  



 

Atsižvelgiant į tai prašytume patikslinti teikiamus siūlymus bei sprendimus. 

  

 

 

Ministerijos kancleris  Laimonas Ubavičius  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Elmyra Vysockaja, tel. 8 608 45 530, el. p. elmyra.vysockaja@lrkm.lt    

Šarūnas Šoblinskas, tel. 8 60846019, el. p. sarunas.soblinskas@lrkm.lt 


